

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina

Pregão Eletrônico Nº 00009/2012(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.130.857/0001-26 - SISLAB TECNOLOGIA LABORATORIAL LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
192 PIPETA	UNIDADE	6	R\$ 634,0000	R\$ 3.804,0000

Marca: KASVI K1-AID

Fabricante: KASVI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta Motorizada – Modelo tipo AID, destinada para dispensação de volumes de 1 a 100 mL, destinada para uso em pipetas de plástico ou vidro, bivolt, possuindo filtro e válvula de segurança.

Total do Fornecedor: R\$ 3.804,0000

03.606.047/0001-91 - ATACADAO DO LABORATORIO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
202 EVAPORADOR ROTATIVO VÁCUO LABORATÓRIO	unidade	2	R\$ 4.031,0000	R\$ 8.062,0000

Marca: FISATOM

Fabricante: FISATOM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELO 801, PROCEDENCIA NACIONAL • Evaporador rotativo a vácuo composto de suporte provido de levantamento rápido, coluna de condensação vertical com serpentina dupla, 1200 cm² de área de troca, sistema de realimentação contínua e quebra vácuo. • Junta de acoplamento totalmente em PTFE autocompensável aos desgastes permite pressões menores que 4 mbar. • Banho de aquecimento modelo 550 , cuba em aço inoxidável Ø 25 x 12cm de altura e com capacidade de 4 litros. • Sistema de aquecimento de 1000 kcal/h (1200W) controlado por termostato capilar de 30 a 120°C precisão de ± 3°C. • Motor totalmente fechado. • Controle de rotação de 5 a 210 RPM, microprocessado programável com interface digital, com torque autocompensável independente da variação do vácuo, temperatura ou tensão. • Acompanha balão de evaporação JC 24/40 e o receptor com JE 35/20 ambos de 1000ml e garras e grampos de fixação, 80W 50/60HZ. • Opcionalmente, podem ser fornecidos balões de 100 a 2000 mL. e termostato de 50 a 180 °C ± 3°C. Descrição técnica: (Para elaboração de orçamento) Evaporador rotativo a vácuo composto de suporte provido de levantamento rápido, coluna de condensação com serpentina dupla 1200cm² de área de troca, sistema de realimentação contínua e quebra vácuo, junta de acoplamento totalmente em PTFE , autocompensável aos desgastes proporcionando pressões menores que 4 mbar, Banho de aquecimento modelo 550 , cuba em aço inoxidável Ø 25 x 12cm de altura e com capacidade de 4 litros e sistema de aquecimento de 1200W controlado por termostato capilar de 50 a 120°C precisão de ± 2°C, motor totalmente fechado com rotação controlado por circuito eletrônico de 5 a 210 RPM, acompanha balão de evaporação JC 24/40 e o receptor com JE 35/20 ambos de 1000ml e garras e grampos de fixação, 80W 230V 60HZ, Balão 100/250/500/1000/2000ml

Total do Fornecedor: R\$ 8.062,0000

04.420.130/0001-34 - BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 CAÇAROLA	UNIDADE	4	R\$ 348,9900	R\$ 1.395,9600

Marca: tramontina

Fabricante: tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola, material aço inox composto de baixo carbono com no mínimo 18% de cromo, e 10% de níquel, fundo triplo sendo a parte de dentro de aço inox composto de baixo carbono com no mínimo 18% de cromo e 10% de níquel, a parte do meio de alumínio e a parte de fora de aço inox composto de baixo carbono com no mínimo 18% de cromo e 10% de níquel. Características adicionais: com tampa em material aço inox, com duas alças, sendo em lado oposto da outra em aço inox, capacidade de 4,4litros 240mm de diâmetro. GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

29 CAÇAROLA	UNIDADE	4	R\$ 130,9900	R\$ 523,9600
-------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: tramontina

Fabricante: tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola média inox - Caçarola em aço inox 18/10, fundo triplo com duas alças e tampa. Dimensões: Altura 13 a 16 cm, Diâmetro 23 a 26cm, Capacidade 5,5 a 6,0 litros, Espessura não inferior a 0,7mm. GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

96 FACA	UNIDADE	66	R\$ 18,1100	R\$ 1.195,2600
---------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MUNDIAL

Fabricante: MUNDIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca de corte, profissional, lâmina em aço inox de 8 polegadas e cabo em altileno branco. GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

98 FACA	UNIDADE	854	R\$ 1,3200	R\$ 1.127,2800
---------	---------	-----	------------	----------------

Marca: hercules

Fabricante: hercules

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca de mesa em aço inox, medindo aproximadamente 18.50 cm GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

119 GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	15	R\$ 84,0900	R\$ 1.261,3500
---------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: termolar

Fabricante: termolar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica 1,2L, formato cilíndrico, material aço inoxidável, capacidade 1200ml, tamanhos aproximados de comprimento 144mm, largura 120mm, altura 356mm, características adicionais com tampa rosqueável, em plástico atóxico na cor preto, trava de segurança, em pressão (sistema serve-jato). Ampola material em vidro substituível, sem falhas, sem rachaduras, com quantidade de 2 paredes, material das paredes de vidro com fina camada nitrato prata. Serve sem destampar. Alça em plástico resistente e na cor preto. GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

124 GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	6	R\$ 125,0000	R\$ 750,0000
---------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: termolar

Fabricante: termolar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica 2,5 L material aço inoxidável altura 300mm, formato cilindro, diametro base 9 cm, diametro tampa 6cm, característica adicionais serve sem destampar, corpo liso GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

125 GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	4	R\$ 159,7600	R\$ 639,0400
---------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: termolar

Fabricante: termolar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica 3 L inox, para café ou chá, material de inox, modelo sem apola, é compacta e resistente, feita em aço inox, altamente durável, deve manter a temperatura adequada para líquidos frios ou quentes. GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

126 JARRA	UNIDADE	45	R\$ 17,9000	R\$ 805,5000
-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: NF

Fabricante: NF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra em vidro transparente cap. 2L, alça em mesmo material, sem tampa, para servir suco ou água. GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

128 JARRA	UNIDADE	13	R\$ 65,3400	R\$ 849,4200
-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: euro

Fabricante: euro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra 2 L material aço inoxidável, modelo cilíndrico, aplicação água/suco. Características adicionais: aparador de gelo, alça, tampa articulada fixa. GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

157 PRATO	UNIDADE	20	R\$ 131,0000	R\$ 2.620,0000
-----------	---------	----	--------------	----------------

Marca: GERMER

Fabricante: GERMER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato - Prato de pão porcelana. GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

174 PLACA CORTE	UNIDADE	82	R\$ 43,7700	R\$ 3.589,1400
-----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: PRONIL

Fabricante: PRONIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua de corte AZUL de polipropileno - 500 x 300 x 15mm - azul para peixes GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

175 PLACA CORTE	UNIDADE	9	R\$ 53,7400	R\$ 483,6600
-----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: PRONIL

Fabricante: PRONIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua de corte VERMELHA para uso em carnes vermelhas, medindo aproximadamente 400x500x15mm. GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

181 TAÇA UNIDADE 24 R\$ 61,0000 R\$ 1.464,0000

Marca: RUVULO

Fabricante: RUVULO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Taça de vidro 1000 ml, tipo Marie pé baixo para buffet, tipo bomboniere, forma arredondada, sem imperfeições e marcas, borda arredondada, bem acabada, vidro temperado transparente incolor liso. Tamanho aproximado do pé: 800 a 100mm. Tamanho aproximado do globo: altura 155mm, diâmetro 135mm. GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

183 TAÇA UNIDADE 84 R\$ 3,2900 R\$ 276,3600

Marca: RUVULO

Fabricante: RUVULO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Taça de Vidro 400 mL para Água GARANTIA DO PRODUTO: 12 (doze) meses PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

Total do Fornecedor: R\$ 16.980,9300

04.709.243/0001-54 - BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
194 AUTOCLAVE	UNIDADE	3	R\$ 3.500,0000	R\$ 10.500,0000

Marca: DIGITALE

Fabricante: BS EQUIPAMENTOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autoclave vertical Marca DIGITALE Modelo 5.0 Registro 80360560002 Finalidade: esterilização de materiais e utensílios diversos em laboratórios. Capacidade: 50L Caldeira vertical simples em aço inoxidável AISI 304. Tensão e potencia configurado eletronicamente conforme edital Tampa bronze , fundido, internamente estanhado e polido. 1 cesto 31 x 45 cm em aço inoxidável totalmente perfurado para permitir um boa circulação do vapor. Válvula de Segurança e controlador eletrônico digital alta precisão para regulagem de pressão e temperatura. Pode ser fornecido com ciclo de secagem. Manômetro com duas escalas, uma para a temperatura (de 90 a 143°C) e outra para a pressão (de 0 a 3,0 Kgf/cm2) eletrônico. Pressão máxima de trabalho de 1,5 Kgf/cm2, correspondente a 127°C. Parte superior do gabinete em chapa de aço inoxidável e laterais em chapa de aço-carbono com tratamento anticorrosivo e pintura em epóxi, montado sobre quatro pés de borracha. Manipulos para fechamento em baquelite (isolante ao calor) e elemento interno em latão. Resistências de níquel cromo, blindadas com tubos de cobre cromados ou inox. Pannel com lâmpada indicadora de liga/desliga, chave seletora de calor automática e instruções de uso. Escoamento para limpeza e drenagem total, através de registro de esfera. Válvula de alívio de pressão regulada para atuar com pressão igual ou superior à MPTA (máxima pressão de trabalho admissível). Equipamento que atenda às Normas ASME, ABNT e Regulamentadora NR 13

Total do Fornecedor: R\$ 10.500,0000

05.030.339/0001-54 - FONTES E ARAUJO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
198 INCUBADORA DE LABORATÓRIO	UNIDADE	3	R\$ 3.000,0000	R\$ 9.000,0000

Marca: Caltech

Fabricante: Caltech

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA DE INCUBAÇÃO BOD. - Gabinete com acabamento em pintura eletrostática texturizada na cor branca; - Isolação em poliuretano expandido entre duas paredes inclusive da porta; - Porta com guarnição de borracha com manta magnética para perfeita vedação; - Gabinete tipo geladeira vertical em aço carbono com tratamento anticorrosivo; - Revestimento interno em material sintético; - Sistema de refrigeração tipo FROST-FREE; - Controle de temperatura digital microprocessado PID; - Acionamento da resistência e do compressor via relé de estado sólido; - Circulação de ar vertical forçado a motor baixo ruído; - Controle de temperatura: -10° a 60°C; - Indicação da leitura/resolução: 0,1°C; - Estabilidade de +/- 0,2°C em toda a faixa de trabalho; - Alarme visual de temperatura fora do set-point com faixa ajustável de 0,1°C a 5,0°C; - Refrigeração tipo por unidade selada livre de CFC (gás refrigerante ecológico) com potência de 1/8 Hp; - Sistema de aquecimento por resistência tubular em aço inox aletada com 250 W de potência; - Proteção de sobre temperatura a termostato eletromecânico acionado a 60°C; - Sensor de temperatura PT100 à prova de umidade. (grau de proteção IP67); - Sistema de proteção do compressor por termostato eletromecânico e ventilador para refrigeração; - Bandeja para manutenção da umidade interna; - Indicadores de funções no display digital; - 01 única tecla de comando no painel frontal para fácil programação de funções; - Chave liga/desliga; - Lâmpada para iluminação interna acionada ao abrir a porta; - Suporte para 12 prateleiras; - Acompanha 6 prateleiras; - Volume 350 Litros; - Fusível de proteção; - Certificado de calibração RBC do controlador de temperatura; - Alimentação: 220 V.

Total do Fornecedor: R\$ 9.000,0000

05.419.725/0001-32 - COMERCIO DE PLASTICOS AMEUROPA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44 COLHER	unidade	7	R\$ 4,9900	R\$ 34,9300

Marca: Ciplast

Fabricante: Kitchenplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, NOME COLHER

45 COLHER	unidade	5	R\$ 25,0900	R\$ 125,4500
-----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Ciplast

Fabricante: Kitchenplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, NOME COLHER

56 COLHER	unidade	5	R\$ 16,9900	R\$ 84,9500
-----------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Ciplast

Fabricante: Kitchenplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, NOME COLHER
190 TABUA DE DISSECACAO unidade 40 R\$ 37,0000 R\$ 1.480,0000

Marca: Ciplast

Fabricante: Kitchenplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TABUA DE DISSECACAO, NOME TABUA DE DISSECACAO

Total do Fornecedor: R\$ 1.725,3300

06.022.999/0001-56 - AAKER SOLUTIONS COMERCIO E MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS D

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
195 ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	2	R\$ 1.835,7800	R\$ 3.671,5600

Marca: BIOPLUS

Fabricante: BIOPLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termobloco - Banho Seco - Não usa água na câmara; mostrador digital de 02 dígitos; precisão de controle da temperatura: 0,2°C; faixa de trabalho: de 20 até 75°C; suporte para tubos de 13 e 16; voltagem 220V. Modelo: IT-2002.

Total do Fornecedor: R\$ 3.671,5600

06.865.579/0001-31 - CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 BANDEJA	UNIDADE	44	R\$ 98,7200	R\$ 4.343,6800

Marca: brinox

Fabricante: brinox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular de inox 40x30 - Bandeja inox retangular com alça, tamanho 40 x 30 cm. A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho. Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

22 BANDEJA	UNIDADE	300	R\$ 9,3800	R\$ 2.814,0000
------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: semaza

Fabricante: semaza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular plástica para refeição 47,5 x 32,7 x 2,3 cm COR BEGE, lavável em máquina de lavar louça. A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho. Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

23 BANDEJA	UNIDADE	20	R\$ 74,1000	R\$ 1.482,0000
------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: brinox

Fabricante: brinox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja redonda inox - Bandeja redonda inox, sem alça, diâmetro de 45 cm, altura de 3 cm, e espessura de 0,6 mm. A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho. Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

90 FACA	UNIDADE	26	R\$ 97,8300	R\$ 2.543,5800
---------	---------	----	-------------	----------------

Marca: edfort

Fabricante: edfort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca para cortes de carnes, tipo peixeira, com cabo rígido, Não pode ser cabo em madeira. A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho. Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

109 FRIGIDEIRA	UNIDADE	6	R\$ 42,5000	R\$ 255,0000
----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: multiflon

Fabricante: multiflon

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frigideira 22 cm alumínio antiaderente com revestimento interno antiaderente e externo polido, é indicada para todos os tipos de fogões. Material: alumínio. Revestimento: interno antiaderente altamente resistente a risco com 05 camadas de aplicação e externo polido. Pegador: cabo em aço inox com luva de silicone. Indicada para todos os tipos de fogões. Fácil limpeza: pode ser utilizado em lava louças. Peso aprox. com embalagem: 833 gramas. Dimensões aprox. do produto (D): 22 cm. Dimensões aprox. com embalagem (L x A x P): 24 x 4 x 45 cm A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho. Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

112 GARFO PARA ASSADO	UNIDADE	654	R\$ 1,3400	R\$ 876,3600
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: di sole

Fabricante: di sole

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garfo de mesa material corpo aço inoxidável, tipo mesa, características adicionais comprimento 30 cm, espessura 3mm A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho. Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

133 PANELA	UNIDADE	4	R\$ 46,2800	R\$ 185,1200
------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: abc

Fabricante: abc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panela caçarola - Panela Caçarola Hotel Nº. 28 Alumínio. Padrão Alumínio ABC ou superior. A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho. Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

134 CALDEIRÃO	UNIDADE	2	R\$ 34,2200	R\$ 68,4400
---------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: ceara

Fabricante: ceara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeirão 10,0 lts. (Alumínio 2mm de espessura), com alças resistente na lateral externa, com tampa, com pegador resistente a aquecimento na tampa A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho. Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

135 PANELA	UNIDADE	4	R\$ 49,6700	R\$ 198,6800
------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: ceara

Fabricante: ceara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Painela de alumínio com tampa de 5L A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho.Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

136 PANELA	UNIDADE	5	R\$ 200,000	R\$ 1.000,000
------------	---------	---	-------------	---------------

Marca: ceara**Fabricante:** ceara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Painela de alumínio com tampa de 40L A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho.Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

137 PANELA	UNIDADE	3	R\$ 96,1300	R\$ 288,3900
------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: ceara**Fabricante:** ceara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Painela de alumínio com tampa de 20L

140 PANELA	UNIDADE	2	R\$ 198,6000	R\$ 397,2000
------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: brinxo**Fabricante:** brinox**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Painela 5L, em aço inox 18/10, fundo triplo com tampa e cabo longo. Dimensões: Altura 10 a 13cm, Diâmetro 23 a 25cm , Espessura não inferior a 0,7mm..A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho.Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

158 PRATO	UNIDADE	44	R\$ 9,7400	R\$ 428,5600
-----------	---------	----	------------	--------------

Marca: schmidt**Fabricante:** schmidt**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** prato - Prato de sobremesa porcelana.A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho.Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

159 PRATO	UNIDADE	44	R\$ 30,0000	R\$ 1.320,0000
-----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: schmidt**Fabricante:** schmidt**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato de mesa fundo - Prato de mesa fundo, em vidro branco leitoso, auto brilho, sem aba, sem metais pesados, de maior resistência a impacto, que não infiltra água, resistente a detergentes no processo de limpeza, resistente ao risco, resistente a variações bruscas de temperatura, e que conserve o calor do alimento. Com 27 cm de dimensão. Peso aproximado 490g, Pode ser lavado na máquina de lavar louça A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho.Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

173 SUPORTE	UNIDADE	12	R\$ 55,3000	R\$ 663,6000
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: globo**Fabricante:** globo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para copos descartáveis - Suporte/dispensador de copos descartáveis 180 / 200 ml, libera apenas um copo de cada vez (sistema com uma espécie de trava móvel que retém os copos), confere higiene e proteção contra contaminações, por apresentar uma estrutura fechada, A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho.Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

182 TAÇA	UNIDADE	108	R\$ 4,5200	R\$ 488,1600
----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: cisper**Fabricante:** cisper**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Taça de vidro 250 mL, sem manchas, bolhas ou imperfeições, pé baixo, bojo arredondado e sem quinas. Capacidade aproximada: 250 ml. Caixa com 24 unidades.A proposta terá validade de 60(sessenta) dias, prazo de Entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota de Empenho.Garantia 12 meses por defeito de fabricação.

Total do Fornecedor:	R\$ 17.352,7700
-----------------------------	------------------------

07.711.900/0001-96 - XEMLAB COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
196 AGITADOR MAGNÉTICO	UNIDADE	6	R\$ 606,0000	R\$ 3.636,0000

Marca: Diagtech**Fabricante:** Diagtech**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agitador Magnético com Aquecimento, Cap. 15L, Marca Diagtech, Ref. DT-3120H. Pintura eletrostática em epóxi branco. Regulagem dos parâmetros analógica por meio de botões de seleção giratórios. Acompanha barra magnética 8x50 mm. Especificações técnicas: Número de posições de agitação: 1; Capacidade máxima de agitação: 15L (H2O); Motor de indução com mancal (sem rolamento); Escala de velocidade: 50 ~2500 rpm; Potência de aquecimento: 650 W; Escala de temperatura: temp. ambiente a 400°C; Circuito de segurança fixo: 450°C; Material da placa de aquecimento/ agitação: alumínio; Dimensões da placa: 180 x 180 mm; Temperatura ambiente permissível: 5 a 400°C; Umidade relativa permissível: 80%; Voltagem: 110 / 220V; Freqüência: 60 Hz.

Total do Fornecedor:	R\$ 3.636,0000
-----------------------------	-----------------------

08.017.578/0001-62 - GRUPO ASA EMPRESARIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
201 ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	1	R\$ 6.232,2300	R\$ 6.232,2300

Marca: Akso**Fabricante:** Akso

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Analisador(a) de Leite - Faixa de medição: Gordura: 0 a 20% Extrato seco desengordurado: 3 a 15% Densidade: 1015 a 1040 kg/m³ Proteínas: 2 a 7% Lactose: 0.01 a 6% Água adicionada: 0 a 70% Temperatura: 1 a 40°C Ponto de congelamento: -0.3 a -0.7°C Sólidos: 0.4 a 1.5% pH: 0 a 14 pH Condutividade: 2 a 10 mS/cm Exatidão: Gordura: ±0.08% Extrato seco desengordurado: ±0.1% Densidade: ±0.3kg/m³ Proteínas: ±0.1% Lactose: ±0.1% Água adicionada: ±3.0% Temperatura: ±1°C Ponto de congelamento: ±0.005°C Sólidos: ±0.05% pH: ±0.05 pH Condutividade: ±0.1 mS/cm Dimensões: 110 x 260 x 205 mm Volume de leite por amostra: 25 mL Temperatura de operação: -10 a 50°C Umidade de operação: 10 a 90% UR (sem condensação) Alimentação: 12 VDC (acompanha adaptador externo bivolt) Acessórios: 1 manual em português 1 impressora integrada 1 cabo RS232 1 adaptador AC/DC (fonte de alimentação) 1 adaptador veicular 12V 1 sachê de solução alcalina para limpeza (DAILY) 1 sachê de solução ácida para limpeza (WEEKLY) 1 CD (software) 2 cubetas de vidro 1 eletrodo de pH 1 suporte para eletrodo - Procedência: Nacional - Garantia: 12 meses. Marca/Fabricante: Akso - Modelo: MASTER CLASSIC COMPLETE C/IMPRESSORA ACOPLADA

Total do Fornecedor: R\$ 6.232,2300

08.227.974/0001-14 - OFFICE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ASSADEIRA	unidade	7	R\$ 15,7900	R\$ 110,5300
	Marca: SIMILAR				
	Fabricante: SIMILAR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASSADEIRA, NOME ASSADEIRA				
7	ASSADEIRA	unidade	3	R\$ 242,3100	R\$ 726,9300
	Marca: SIMILAR				
	Fabricante: SIMILAR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASSADEIRA, NOME ASSADEIRA				
11	AVENTAL	unidade	10	R\$ 21,6300	R\$ 216,3000
	Marca: SIMILAR				
	Fabricante: SIMILAR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL, NOME AVENTAL PARA USO DOMESTICO				
12	BACIA	unidade	12	R\$ 26,0500	R\$ 312,6000
	Marca: SIMILAR				
	Fabricante: SIMILAR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA, NOME BACIA				
15	BALDE	unidade	40	R\$ 5,4100	R\$ 216,4000
	Marca: SIMILAR				
	Fabricante: SIMILAR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE, NOME BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO				
25	BANDEJA	UNIDADE	22	R\$ 9,9100	R\$ 218,0200
	Marca: SIMILAR				
	Fabricante: SIMILAR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 28 CM, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, FINALIDADE SERVIR LÍQUIDOS E ALIMENTOS				
26	BORRIFADOR	UNIDADE	10	R\$ 5,5800	R\$ 55,8000
	Marca: SIMILAR				
	Fabricante: SIMILAR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, APLICAÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA				
27	CAÇAROLA	UNIDADE	2	R\$ 179,9400	R\$ 359,8800
	Marca: SIMILAR				
	Fabricante: SIMILAR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA, MATERIAL AÇO INOX, CAPACIDADE 8,30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMTAMPA				
30	CAIXA PLÁSTICA	unidade	5	R\$ 31,9800	R\$ 159,9000
	Marca: SIMILAR				
	Fabricante: SIMILAR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA, NOME CAIXA DE PLASTICO				
33	CAIXA PLÁSTICA	unidade	20	R\$ 17,2200	R\$ 344,4000
	Marca: SIMILAR				
	Fabricante: SIMILAR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA, NOME CAIXA DE PLASTICO				
34	CALDEIRÃO	unidade	2	R\$ 298,4000	R\$ 596,8000
	Marca: SIMILAR				
	Fabricante: SIMILAR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDEIRÃO, NOME CALDEIRAO DE COZINHA DE METAL				
39	AMOLADOR FACA MANUAL	unidade	1	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600
	Marca: SIMILAR				
	Fabricante: SIMILAR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMOLADOR FACA MANUAL, NOME AMOLADOR MANUAL DE FACA				
40	COADOR TIPO PENEIRA	UNIDADE	9	R\$ 8,9900	R\$ 80,9100
	Marca: SIMILAR				
	Fabricante: SIMILAR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COADOR TIPO PENEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 30 CM				
41	COLHER	unidade	148	R\$ 1,5900	R\$ 235,3200

Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, NOME COLHER	42 COLHER	unidade	148	R\$ 1,2300	R\$ 182,0400
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, NOME COLHER	43 COLHER	unidade	4	R\$ 6,0000	R\$ 24,0000
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, NOME COLHER	46 COLHER	unidade	200	R\$ 0,9200	R\$ 184,0000
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, NOME COLHER	52 COLHER	unidade	5	R\$ 2,7300	R\$ 13,6500
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, NOME COLHER	54 COLHER	unidade	2	R\$ 10,0800	R\$ 20,1600
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, NOME COLHER	55 COLHER	unidade	2	R\$ 13,7100	R\$ 27,4200
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, NOME COLHER	57 COLHER	unidade	10	R\$ 7,2600	R\$ 72,6000
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, NOME COLHER	58 CONCHA	unidade	8	R\$ 9,3800	R\$ 75,0400
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCHA, NOME CONCHA	59 CONCHA	unidade	12	R\$ 27,2700	R\$ 327,2400
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCHA, NOME CONCHA	60 CONCHA	unidade	4	R\$ 30,0000	R\$ 120,0000
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCHA, NOME CONCHA	64 COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	810	R\$ 2,0000	R\$ 1.620,0000
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DEGRADÁVEL, CAPACIDADE 85 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ENVELOPE	65 COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	2800	R\$ 0,8300	R\$ 2.324,0000
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DEGRADÁVEL, CAPACIDADE 85 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ENVELOPE	66 COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	842	R\$ 2,4900	R\$ 2.096,5800
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DEGRADÁVEL, CAPACIDADE 85 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ENVELOPE	67 COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	4620	R\$ 1,0000	R\$ 4.620,0000
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DEGRADÁVEL, CAPACIDADE 85 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ENVELOPE	68 COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	32	R\$ 2,7400	R\$ 87,6800
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DEGRADÁVEL, CAPACIDADE 85 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ENVELOPE	69 COPO DE VIDRO	caixa	1	R\$ 15,0300	R\$ 15,0300
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO, NOME COPO DE VIDRO	70 COPO	UNIDADE	200	R\$ 3,6800	R\$ 736,0000
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, TIPO USO FORNO MICROONDAS EFREEZER, CAPACIDADE 400 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, ALTURA 13 CM,					

DIÂMETRO BOCA 7,30 CM

71 COPO DE VIDRO

conjunto

23

R\$ 3,8800

R\$ 89,2400

Marca: SIMILAR**Fabricante:** SIMILAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de copos light long drink 1cx com 6

81 CONCHA

UNIDADE

4

R\$ 17,9700

R\$ 71,8800

Marca: SIMILAR**Fabricante:** SIMILAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escumadeira tipo hotel nº12: Aplicação: preparar e servir alimentos; características: em inox, 12cm de diâmetro, cabo forjado com 34cm de comprimento.**Total do Fornecedor: R\$ 16.364,5100****10.631.753/0001-59 - DBE DISTRIBUIDORA DE BOMBAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS TEC**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
197 APARELHO AGITADOR	unidade	3	R\$ 363,3300	R\$ 1.089,9900

Marca: Fisaton**Fabricante:** Fisaton**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agitador de tubos tipo vortex – sistema de apoio antiderrapante; intervalo de velocidade de 0 até 3000 rpm; seleção de velocidade analógico; controle de velocidade eletrônico; alimentação 220 volts; tipo de movimento: orbital.**Total do Fornecedor: R\$ 1.089,9900****11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
118 GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	12	R\$ 100,3700	R\$ 1.204,4400

Marca: TERMOLAR**Fabricante:** TERMOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa térmica 1,8L, formato cilíndrico, material aço inoxidável, capacidade entre 1800ml e 1900ml, tamanhos aproximados de comprimento 144mm, largura 120mm, altura 357mm, características adicionais com tampa rosqueável, em plástico atóxico na cor preto, trava de segurança, em pressão (sistema serve-jato). Ampola material em vidro substituível, sem falhas, sem rachaduras, com quantidade de 2 paredes, material das paredes de vidro com fina camada nitrato prata. Serve sem destampar. Alça em plástico resistente e na cor preto.**Total do Fornecedor: R\$ 1.204,4400****11.371.834/0001-20 - TANIA APARECIDA DIAS DA CRUZ LATARO - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 CAIXA PLÁSTICA	unidade	8	R\$ 57,0700	R\$ 456,5600

Marca: pleion**Fabricante:** pleion**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica retangular com capacidade aproximada de 20 Litros.

75 MÁQUINA E APARELHO PARA INDÚSTRIA DE QUEIJO

UNIDADE

10

R\$ 10,8000

R\$ 108,0000

Marca: injesul**Fabricante:** injesul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** dessorador plástico para queijo - Dessorador plástico para queijo Minas Padrão (800-1000g)

92 FACA

unidade

5

R\$ 17,5300

R\$ 87,6500

Marca: tramontina**Fabricante:** tramontina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca para descascar legumes e frutas com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno de 3"

93 FACA

unidade

6

R\$ 13,9500

R\$ 83,7000

Marca: tramontina**Fabricante:** tramontina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca para descascar legumes e frutas com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno de 4"

94 FACA

unidade

3

R\$ 38,9800

R\$ 116,9400

Marca: hercules**Fabricante:** hercules**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno de 6"

95 FACA

unidade

3

R\$ 40,0000

R\$ 120,0000

Marca: tramontina**Fabricante:** tramontina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno de 7"

97 FACA

UNIDADE

14

R\$ 27,9700

R\$ 391,5800

Marca: hercules**Fabricante:** hercules**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca de desossa de carne em aço inoxidável, cabo de polietileno, (12 cm).

101 FACA

UNIDADE

8

R\$ 57,2000

R\$ 457,6000

Marca: hercules**Fabricante:** hercules

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca fio liso inox "10" (25 cm)

107 FACA

UNIDADE

45

R\$ 23,2300 R\$ 1.045,3500

Marca: injesul**Fabricante:** injesul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forma redonda plástica para queijo de 250g - 320g, perfil interno arredondado, com prensador com o mesmo perfil do fundo da forma e com dessorador, medidas internas de 90mm x 62mm

108 FACA

UNIDADE

35

R\$ 28,7000 R\$ 1.004,5000

Marca: injesul**Fabricante:** injesul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forma retangular plástica, aprox. 1000g, com prensador e medidas internas de aprox. 175mm x 85mm x 109mm. Acompanhadas de dessorador.

179 PLACA CORTE

UNIDADE

30

R\$ 30,5000 R\$ 915,0000

Marca: PICELLI**Fabricante:** PICELLI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tábua plástica de polietileno na cor branca, para carnes e legumes, atóxica, Aprox. 23,3x29,5cm**Total do Fornecedor: R\$ 4.786,8800****12.349.852/0001-78 - CONCEITUAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
193 PIPETA	UNIDADE	6	R\$ 107,0000	R\$ 642,0000

Marca: DIGIPET**Fabricante:** DIGIPET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPIPETA MONOCANAL, VOL. VARIÁVEL 100 A 1000UL Micropipeta mecânica com ajuste de volume variável e especialmente desenvolvida para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes que exijam alta reprodutibilidade. Muito utilizada em laboratórios de diversas áreas, tais como Biologia Molecular, Genética, Biotecnologia, etc e apresentando as seguintes características técnicas: APLICAÇÕES: Pesquisas educacionais; Rotinas laboratoriais; Diagnostico in vitro; Testes com risco de contaminação cruzada (cultura de células), bem como, produtos tóxicos. Nestes casos recomenda-se utilizar ponteiras com filtro ou barreira para evitar a disseminação de aerossóis. FAIXA DE VOLUME: 100 a 1000 µl. INCREMENTO: 5 µl. PRECISÃO: Entre 98,0 e 99,4%. CONTROLE DE VOLUME: Controle total de volume, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação. Botão para ajuste de volume associado ao embolo de pipetagem. VISOR DIGITAL (NÃO ELETRÔNICO): Sistema de leitura em display digital (não eletrônico) que permite ótima visualização mesmo que o usuário esteja a uma certa distância da micropipeta. ESTRUTURA: Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente. AUTOCLAVAGEM / ESTERILIZAÇÃO: A parte inferior da micropipeta é desmontável para que as partes componentes moldadas em plástico possam ser autoclavadas / esterilizadas a uma temperatura de 120° C por 20 minutos e a uma pressão de 15 psi. CALIBRAÇÃO: A micropipeta já vem calibrada originalmente pelo fabricante de acordo com os padrões DIN 12650. Caso necessite de aferição ao longo tempo, o processo para calibração, normalmente realizado utilizando-se de água destilada a uma temperatura de 20 °C e de uma chave fornecida com a micropipeta. Este procedimento poderá ser feito no próprio laboratório (conforme instruções contidas no manual) ou através do contato com assistência técnica realizada pelo fabricante. EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS: O ejetor automático possui uma configuração universal para facilitar o descarte de uma ampla variedade de ponteiras, além de proteger o usuário contra a contaminação. PONTEIRAS COMPATÍVEIS: Compatível com ponteiras de 1000 ml. Esta micropipeta aceita tanto ponteiras originais, como de outras marcas (universal), comumente encontradas no mercado. O CONJUNTO E COMPOSTO POR: 01 Micropipeta monocanal de volume variável; 01 Jogo de ponteiras sem filtro; 01 Chave para calibração; 01 Manual de instruções contendo o certificado de calibração. Modelo: "VVCS-1000" Marca: "DIGIPET"

Total do Fornecedor: R\$ 642,0000**13.670.648/0001-17 - TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
199 APARELHO AGITADOR	unidade	1	R\$ 3.343,0000	R\$ 3.343,0000

Marca: A Bronzinox**Fabricante:** A Bronzinox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agitador Vibratório de peneiras - alimentação 220 volts; peneiras: 06 unidades. Uma de cada medida: 100, 75, 50, 19, 8 e 2 milímetro; material das peneiras: aço inox; possuir regulagem da intensidade da vibração

Total do Fornecedor: R\$ 3.343,0000**14.205.633/0001-40 - MARIA DO CARMO MARCIANO RIBEIRO EMBALAGENS - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 AÇUCAREIRO	UNIDADE	4	R\$ 33,4100	R\$ 133,6400

Marca: mg**Fabricante:** mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açucareiro, material aço inox capacidade 440 G características adicionais com colher

5 ASSADEIRA

unidade

7

R\$ 26,9200 R\$ 188,4400

Marca: mg**Fabricante:** mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira de alumínio, dimensões aproximadas: 35cm x 24 cm x 5 cm

6 ASSADEIRA

unidade

1

R\$ 61,2500 R\$ 61,2500

Marca: mg**Fabricante:** mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira de alumínio usinado, polido e alto brilho, retangular 40x60cm de

5cm de altura e espessura do alumínio de 3mm.

8 ASSADEIRA unidade 1 R\$ 44,3000 R\$ 44,3000

Marca: mg

Fabricante: mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira refratário retangular grande - Assadeira refratária, material vidro temperado, cor incolor, transparente cristalino, auto brilho, sem trinca, sem falha, sem lasca, formato retangular, com bordas reforçadas, acabamento arredondado, tamanho grande, entre 360mmx190mm e 380mmx210mm. Características adicionais: aplicação servir alimentos, tampa em plástico atóxico cor branca ou leitosa. Qualidade similar ou superior a marca Duralex ou Marinex..

9 ASSADEIRA unidade 2 R\$ 94,1800 R\$ 188,3600

Marca: mg

Fabricante: mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira retangular média - Assadeira retangular em alumínio grosso, com duas alças móveis. Dimensões: altura 6,5cm a 7,5cm, largura 34cm a 36cm, comprimento 50cm a 52cm, Espessura mínima de 3mm.

10 ASSADEIRA unidade 2 R\$ 29,7000 R\$ 59,4000

Marca: mg

Fabricante: mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira retangular pequena - Assadeira retangular em alumínio grosso, com duas alças móveis. Dimensões: altura 4,5cm a 5,5cm, largura 30cm a 32cm, comprimento 40cm a 42cm, Espessura mínima de 3mm.

13 BALDE unidade 11 R\$ 42,9000 R\$ 471,9000

Marca: mg

Fabricante: mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde graduado em polipropileno transparente, fundo e borda reforçados, com alça de metal, capacidade para 11 litros

14 BALDE unidade 4 R\$ 94,1800 R\$ 376,7200

Marca: mg

Fabricante: mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde em polipropileno para lixo com tampa. Capacidade 100 Litros

16 BALDE unidade 49 R\$ 51,2300 R\$ 2.510,2700

Marca: mg

Fabricante: mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde em Plástico graduado, transparente, 20 litros, subdivisão 1000 ml.

17 BALDE unidade 4 R\$ 54,5300 R\$ 218,1200

Marca: mg

Fabricante: mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde em plástico graduado, transparente, capacidade 10 litros subdivisão 500 ml.

18 BALDE unidade 2 R\$ 29,9100 R\$ 59,8200

Marca: mg

Fabricante: mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde plástico com tampa com capacidade aproximada de 60 litros

19 BANDEJA UNIDADE 2 R\$ 67,6500 R\$ 135,3000

Marca: mg

Fabricante: mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular de alumínio 40x30x6 - Bandeja de alumínio fundido, tamanho aproximado de 40x 30 x 6 cm.

21 BANDEJA UNIDADE 10 R\$ R\$ 1.014,0000
101,4000

Marca: mg

Fabricante: mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular de inox 40x30 - Bandeja inox retangular com alça, tamanho 40 x 30 cm.

24 BANDEJA UNIDADE 2 R\$ R\$ 319,1000
159,5500

Marca: mg

Fabricante: mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular inox - Bandeja retangular inox, sem alça, altamente durável, que mantém suas características originais e preserva a beleza com o tempo, com dimensão de 50x36 cm, altura de 2,5 cm, e espessura de 0,8 mm.

31 CAIXA PLÁSTICA unidade 6 R\$ 48,0400 R\$ 288,2400

Marca: mg

Fabricante: mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora - Caixa organizadora de plástico com as seguintes características: Grampos de base largas, como dobradiças, prendem a tampa firmemente À caixa plástica. Transparente para fácil visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa. Projetadas em formatos modulares, permitindo o empilhamento fácil e ordenado. Dotados de base largas. Peso Mínimo: 2 kg, dimensão: (LXAXP) 27X13X40 CM, Capacidade: 600ml.

50 COLHER unidade 1116 R\$ 1,5200 R\$ 1.696,3200

Marca: mg

Fabricante: mg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de mesa forjada, monobloco em uma única peça, sem emendas, cabo forjado. Com as seguintes dimensões: comprimento: 202mm, espessura: 3,00mm.

Total do Fornecedor: R\$ 7.765,1800

15.610.823/0001-06 - A C M DA SILVA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ABRIDOR Marca: Stamp Inox Fabricante: Stamp Inox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abridor de lata inox . Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 263x47x50 mm, peso Líquido: 0,264 Kg, peso Bruto: 0,27 Kg.	UNIDADE	7	R\$ 2,1000	R\$ 14,7000
2 ACENDEADOR FOGÃO Marca: Naxos Fabricante: Naxos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acendedor de fogão - Acendedor de fogão tipo taco de golf.altura: 21cm. largura: 1,5cm	UNIDADE	5	R\$ 11,4300	R\$ 57,1500
35 CALDEIRÃO Marca: Ipam Fabricante: Ipam Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeirão em alumínio 68 litros, com tampa e 2 alças rebitadas reforçadas. Altura: 43cm, Diâmetro: 45cm, , Espessura 2mm a 4mm..	unidade	2	R\$ 225,4000	R\$ 450,8000
36 CALDEIRÃO Marca: Ipam Fabricante: Ipam Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeirão em alumínio 32,5 litros, com tampa e 2 alças rebitadas reforçadas. Altura: 32cm, Diâmetro: 36cm, Capacidade: 32,5 litros, Espessura 2mm a 4mm..	unidade	4	R\$ 105,8300	R\$ 423,3200
37 CALDEIRÃO Marca: Ipam Fabricante: Ipam Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeirão em alumínio 15 litros, com tampa e 2 alças rebitadas reforçadas. Altura: 25 a 30cm, Diâmetro: 25 a 30cm, Capacidade: 15 a 15,8 litros, Espessura não inferior a 0,7mm..	unidade	4	R\$ 58,3000	R\$ 233,2000
38 CANECA Marca: Ipam Fabricante: Ipam Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca alumínio 4,5 litros ,tipohotel nº: 18, com cabo de baquelite - di36am. 18cm - alt. 18cm - vol. 4,5lts..	UNIDADE	1	R\$ 21,0000	R\$ 21,0000
47 COLHER Marca: Simonaggio Fabricante: Simonaggio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de arroz para cozinha - Colher de arroz em aço inox inteiraça, com cabo de 400mm a 450mm, Ponteira com 100mm a 120mm, Material com espessura de 1,2mm a 1,4mm..	unidade	18	R\$ 4,9900	R\$ 89,8200
48 COLHER Marca: Simonaggio Fabricante: Simonaggio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher para café em aço inox com espessura de 0,8 mm.	unidade	74	R\$ 0,6900	R\$ 51,0600
49 COLHER Marca: Simonaggio Fabricante: Simonaggio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de chá (12 a 14cm - 1,5 a 2mm), em aço inox 18/10 (monobloco). Peça única. Totalmente lisa, sem entalhados. Em perfeito estado, com brilho e sem riscos	unidade	274	R\$ 0,8900	R\$ 243,8600
91 FACA Marca: Simonaggio Fabricante: Simonaggio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno de 7"	UNIDADE	3	R\$ 41,4700	R\$ 124,4100
120 GARRAFA TÉRMICA Marca: Invicta Fabricante: Invicta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica 1L - Garrafa térmica com capacidade para 1 litro, confeccionada em polipropileno, com tampa rosqueável, com sistema corta-gota,, alça acoplada no corpo, tampa em polipropileno, com ampola de vidro.Cor:verde.	UNIDADE	9	R\$ 25,8400	R\$ 232,5600
122 GARRAFA TÉRMICA Marca: Invicta Fabricante: Invicta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica 5L, tampa rosqueável, confeccionada em material atóxico e reciclável, resistente a impacto e queda, com copo , cores: Azul escuro ou vermelho, dimensões: Comprimento 202 mm - Largura 202 mm - Altura 304 mm.	UNIDADE	12	R\$ 29,8300	R\$ 357,9600

Total do Fornecedor: R\$ 2.299,8400

57.007.114/0001-80 - PENTAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
200 CENTRÍFUGA Marca: ITR Fabricante: ITR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRIFUGA PARA BUTIROMETROS SEGUNDO GERBER CAP.P/8 TUBOS. MARCA ITR - MODELO: 8BT. * SEGUNDO GERBER, CAPACIDADE 8 BUTIRÔMETROS; * SUPORTE DOS BUTIRÔMETROS EM ÂNGULO VARIÁVEL; * VELOCIDADE NOMINAL ± 1.100 RPM; * INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX; * CÂMARA	UNIDADE	1	R\$ 1.855,0000	R\$ 1.855,0000

DE CENTRIFUGAÇÃO SEGURA CONTRA QUEBRA E RESPINGOS PARA O OPERADOR; * PARTE ELÉTRICA TOTALMENTE INDEPENDENTE DA CÂMARA, O QUE EVITA ATAQUE DE ÁCIDOS NOS COMPONENTES ELETRÔNICOS; * COM TEMPORIZADOR DE 0 ATÉ 5 MINUTOS, ALARME SONORO E FREIO ELETROMAGNÉTICO; * PESO: 13 KG; * ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS, 60HZ.

Total do Fornecedor: R\$ 1.855,0000

Valor Global da Ata: R\$ 120.315,6600



Imprimir o
Relatório

Voltar